[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                  КРУТОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 21.05.2014                        № 16
О внесении изменений в  постановление Администрации Крутовского  сельского поселения от 08.11.2013 №42 «Об  утверждении Перечня предоставляемых муниципальных услуг (исполнения функций)»

  В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь статьями 28, 34 Устава муниципального образования Крутовское сельское поселение (новая редакция),  Администрация Крутовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.  В приложение к постановлению Администрации Крутовского сельского поселения от 08.11.2013 №42 «Об утверждении Перечня предоставляемых муниципальных услуг (исполнения функций) (в редакции постановления Администрации Крутовского сельского поселения от 19.02.2014 №6) внести следующие изменения:

        1) раздел 1 дополнить строкой 12 следующего содержания:

	12.
	Заключение договоров передачи в собственность граждан жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности, занимаемых ими на условиях социального найма

	- Конституция Российской Федерации;

- Гражданский кодек Российской Федерации;
- Семейный кодек Российской Федерации;

 - Жилищный кодек Российской Федерации;
- Федеральный закон от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг»;

- Федеральный закон от 21.07.1997  N 122-ФЗ "О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним";

- Федеральный закон от 27.07.2006  N 152-ФЗ "О персональных данных";

-Закон Российской Федерации от 04.07.1991  N 1541-1 "О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации";

-Устав муниципального образования Крутовское сельское поселение (новая редакция)
	Физические лица
	Безвозмездно

2) раздел 2 дополнить строкой 4 следующего содержания:

	4.
	Предоставление  жилого помещения, находящегося в муниципальной собственности, гражданину на основании договора социального найма
	- Жилищный кодекс Российской Федерации;

- Гражданский кодекс Российской Федерации;

- Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 16.06.2006 N 378 «Об утверждении тяжелых форм хронических заболеваний, при которых невозможно совместное проживание граждан в одной квартире»;

- постановление Правительства Российской Федерации от 21.05.2005 N 315 «Об утверждении типового договора социального найма жилого помещения»;

- закон Смоленской области от 19.12.1996  № 36-з «О предоставлении жилых помещений  по договору социального найма в Смоленской области»;

- закон Смоленской области от 13.03.2006 N 6-з «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, на территории Смоленской области»;

-Устав муниципального образования Крутовское сельское поселение (новая редакция)
	-
	-

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой муниципального образования Крутовское сельское поселение, подлежит размещению на странице муниципального образования Крутовское  сельское поселение на официальном сайте муниципального образования »Велижский район « в сети Интернет и подлежит обнародованию в местах, предназначенных для обнародования нормативных правовых актов.

Глава муниципального образования                                                                         Крутовское  сельское поселение                                                          В.А.Зенкова